ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2018 г. N 1056

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ

РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

АВТОМОБИЛЕСТРОЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ

ИХ ДОЧЕРНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НА

ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ

НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ,

ПРИВЛЕЧЕННЫМ РОССИЙСКИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ АВТОМОБИЛЕСТРОЕНИЯ В

2015 ГОДУ НА ЦЕЛИ

РЕФИНАНСИРОВАНИЯ И (ИЛИ) ПРИОБРЕТЕНИЯ

ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ

ПО КРЕДИТАМ И ЗАЙМАМ, РАНЕЕ

ПРИВЛЕЧЕННЫМ

ИХ ДОЧЕРНИМИ И ЗАВИСИМЫМИ ОБЩЕСТВАМИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления из

федерального бюджета субсидий российским

организациям автомобилестроения, в том числе

их дочерним организациям, на возмещение части

затрат на уплату процентов по кредитам,

привлеченным российскими организациями

автомобилестроения в 2015 году на цели

рефинансирования и (или) приобретения прав

требований по кредитам и займам, ранее

привлеченным их дочерними и зависимыми

обществами, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 22

февраля 2018 г. N 186 "Об утверждении Правил

предоставления из федерального бюджета

субсидий российским организациям

автомобилестроения, в том числе их дочерним

организациям, на возмещение части затрат на

уплату процентов по кредитам, привлеченным

российскими организациями

автомобилестроения в 2015 году на цели

рефинансирования и (или) приобретения прав

требований по кредитам и займам, ранее

привлеченным их дочерними и зависимыми

обществами" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 10, ст. 1499).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 сентября 2018 г. N 1056

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ

РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

АВТОМОБИЛЕСТРОЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ИХ

ДОЧЕРНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ

ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ,

ПРИВЛЕЧЕННЫМ РОССИЙСКИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ АВТОМОБИЛЕСТРОЕНИЯ

В 2015 ГОДУ НА ЦЕЛИ РЕФИНАНСИРОВАНИЯ И

(ИЛИ) ПРИОБРЕТЕНИЯ

ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ ПО КРЕДИТАМ И ЗАЙМАМ,

РАНЕЕ ПРИВЛЕЧЕННЫМ

ИХ ДОЧЕРНИМИ И ЗАВИСИМЫМИ ОБЩЕСТВАМИ

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Субсидии предоставляются организации

автомобилестроения - налоговому резиденту

Российской Федерации при условии

использования кредита на рефинансирование и

(или) приобретение прав требований на цели,

указанные в пункте 1 настоящих Правил,

полученного на основании кредитного договора,

заключенного с кредитной организацией на

сумму не менее 30 млрд. рублей (далее -

кредитный договор).".

2. Подпункт "в" пункта 8 признать утратившим

силу.

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Для получения субсидии организация

автомобилестроения не чаще одного раза в

квартал и не позднее 10 декабря представляет в

Министерство промышленности и торговли

Российской Федерации заявление о

предоставлении субсидии по форме согласно

приложению N 1, а также расчет размера субсидий

по форме согласно приложению N 2 в 2

экземплярах.".